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[Ole Vagn Christensen] 

1. Udlignet beskatningsgrundlag pr. indbyg- 
ger 

2. Andel 0-6-årige af samlet befolkning 
3. Andel over 65-årige af samlet befolkning 
4. Ældreudgifter pr. person over 65 år 
5. Dagpleje- og daginstitutionsudgifter pr. 

0-6-årig 
6. Fuldtidsledige pr. 100 17-64-årige 
7. Kontanthjælpsudgift pr. 17-39-årig. 

Tabellerne skal indeholde samtlige oplys- 
ninger for den enkelte kommune for de 7 ud- 
valgte variabler. 

Eksempelvis findes med udgangspunkt i det 
udlignede beskatningsgrundlag pr. indbygger 
de 25 kommuner, der har de højeste udlig- 
ningsgrundlag. For disse 25 kommuner opstil- 
les en tabel, der viser andelen af børn, andelen 
af ældre, ældreudgifter, dagpleje- og daginsti- 
tutionsudgifter, fuldtidsledige og kontant- 
hjælpsudgifter. 

Tilsvarende tabeller opstilles for de 25 kom- 
muner med laveste udligningsgrundlag og 
henholdsvis højeste og laveste børneandel, æl- 
dreandel, ældreudgifter og dagpleje- og dagin- 
stitutionsudgifter. 

Diskussionen om det eksisterende udlig- 
ningssystem på det kommunale område fort- 
sætter. For nærmere at belyse eksisterende for- 
skelle mellem kommunerne og de forskelle, 
det eksisterende udligningssystem ikke retter 
op, ønskes en række opstillinger, der viser det- 
te. 

Med disse oplysninger ønskes forskellene i 
kommunernes økonomiske muligheder belyst, 
således at debatten om det eksisterende udlig- 
ningssystem og forslag til ændringer af dette 
kan ses i et perspektiv, der sikrer, at kommuner 
med en befolkningssammensætning, der med- 
fører mange udgifter, høj arbejdsløshed og sto- 
re kontanthjælpsudgifter, kan løse disse opga- 
ver. 

Svar (30/1 92): 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Da det ikke vil være muligt at besvare det 

stillede spørgsmål inden for de rammer for be- 
svarelse af spørgsmål, som er forudsat i Folke- 
tingets forretningsorden, har jeg efter aftale 
sendt spørgeren et notat med de ønskede op- 
lysninger. 

Jeg har samtidig sendt notatet til Folketin- 
gets Kommunaludvalg til orientering. , 

Spm. nr. S 405 

Til finansministeren (21/1 92) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvad den selvejende 

institution Indvandrerbladet får af offentlige 
tilskud, og hvor disse tal kan verificeres?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet skal ses som et led i Frem- 
skridtspartiets bestræbelser på at få regeringen 
til fordomsfrit at melde ud, hvad udgifterne til 
de fremmede er, herunder alle de danske lob- 
byvirksomheder, som lukrerer på de fremme- 
des tilstedeværelse. 

Svar (28/1 92): 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Det kan oplyses, at der på finansloven for 

1992 er afsat 3,2 mio. kr. på konto 
13.11.13.10.54. Indvandrerorganisationer m.v. 

Det fremgår af bemærkningerne til bevillin- 
gen, at »Indenrigsministeren yder tilskud til 
indvandrerorganisationernes virksomhed, her- 
under deres bladdrift. Tilskud ydes tillige til en 
selvejende institution, der forestår udgivelsen 
af det dansksprogede blad Samspil. Over kon- 
toen afholdes endvidere udgifter til Indvan- 
drerrådet og Indvandrernes Repræsentant- 
skab, der rådgiver regeringen i generelle ind- 
vandrerpolitiske spørgsmål. Tilskuddet ydes 
efter nærmere retningslinjer fastsat af inden- 
rigsministeren. Tilskuddets formål er at frem- 
me indvandrernes integration i det danske 
samfund.« 

Indenrigsministeriet har oplyst, at for så vidt 
angår tilskuddet til den selvejende institution 
Indvandrerbladet Samspil er der for 1992 med- 
delt et tilskud på 1.246.750 kr. af den samlede 
bevilling på 3,2 mio. kr. 

Spm. nr. S 406 

Til fiskeriministeren (22/1 92) af: 

Arne Jensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvordan midlerne til 

fiskeudsætninger forvaltes?« 

Begrundelse 

Ved årlige finanslovsbevillinger og senere i 


